APROVADO■ -v.
~ discuMâe

Em o20 / 0Estado do~Rio de Janeiro í
Câmara Municipal de Cabo Frio

PRESjBENTE

Indicação NQ 0003/97 Em 19 de Fevereiro de 1997

SOLICITA AO EXMQ SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, OBRAS DE CORREÇÃO NO .
ASFALTAMENTO DA RUA RAMIRO MOTA EM PORTO DO CARRO, QUE SE
ENCONTRA FRACIONADO EM VÁRIOS TRECHOS.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corrêa, solicitando obras de
correção no asfaltamento da Rua Ramiro Mota localizado no Bairro
do Porto do Carro, que ancontra-se fracionaúo em vários trechos
da referida artéria. / \ ( \r

SALA DAS SESSÕES, Á9 de Fevereiro ^ie\ 1997 .1

BRAZ /BENEDITO ARCANJO 0ILH<
Veneador - Autor 1

JUSTIFICATIVA

A Rua Ramiro Mota localizada no Bairro Porto do
Carro, é também conhecida como a antiga Estrada de Búzios, sendo
assim, por ela trafega os ônibus das linhas, Búzios, Raza,
Bosque do Peró e outros. Como não bastasse todo este tráfego,
por ela ainda circulam os caminhões pipas e carretas, que,
seus excessos de peso, de
artéria, causando risoo/de

com
erioram alguns pontos da referida
vidas a seus ^traríseuntes.

9 de Fevere ro de\1997.SALA DAS SESSÕES

BRAZ ARCANJO
Veúeador - Autor
E

V

Ref. 5 19/02/97. sgc